

PROTOKÓŁ NR 48/2023

Z czterdziestej ósmej zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo, która odbyła się w dniu 21 czerwca 2023 roku w świetlicy OSP Karniewo, parter budynku Urzędu Gminy Karniewo, pod przewodnictwem radnej Beaty Krystyny Jackowskiej – Przewodniczącej Rady Gminy.

Obrady rozpoczęto o godz. 10⁰⁶, zakończono o godz. 12⁰³.

Skład osobowy Rady Gminy – 15

Uczestniczyło w obradach, wg załączonej listy obecności – 14

Nieobecni: radny Tomasz Kaźmierczak

Spoza grona Rady w sesji uczestniczyli:

1. Michał Wojciech Jasiński – Wójt Gminy
2. Adam Milewski – Sekretarz Gminy
3. Marianna Michalska – Skarbnik Gminy
4. Grzegorz Wawrzonkowski – Radny Powiatowy
5. Janusz Pągowski – Radca prawny
6. Wiktoria Koprowska-Kapczyńska – Kierownik GOPS w Karniewie
7. Sołtysi – 34 osoby

PRZEBIEG OBRAD:

Ad.pkt.1

Przewodnicząca Rady Beata Jackowska, otwierając obrady powitała wszystkich obecnych.

Ad.pkt.2

Po zalogowaniu do sytemu Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał. Na 15 radnych – 14 obecnych (załącznik nr 1 i 1a do protokołu).

Ad.pkt.3

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska, poprosiła o zgłaszanie propozycji zmian w porządku obrad.

Nie wniesiono propozycji zmiany w porządku obrad.

Ad.pkt.4

Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska, odczytała porządek obrad.

1. Otwarcie obrad.
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad.
4. Zatwierdzenie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z XLVII Sesji Rady Gminy.
6. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
7. Informacja Przewodniczących Komisji Rady Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym.
8. Rozpatrzenie Raportu o stanie gminy za 2022 rok.
9. Debata nad raportem o stanie Gminy Karniewo za 2022 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Karniewo.
11. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Karniewo za 2022 rok.
12. Rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Karniewo za 2022 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu.
13. Rozpatrzenie informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego.

14. Przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Karniewo wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Karniewo za 2022 rok.
16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Karniewo z tytułu wykonania budżetu Gminy Karniewo za 2022 rok.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2023-2030.
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2023 rok.
19. Wolne wnioski i informacje.
20. Zamknięcie obrad.

Następnie radni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek dzienny obrad.

Głosowanie:

14 radnych – „za” przyjęciem porządku obrad.

Przeciw nie było.

Nikt się nie wstrzymał.

Załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.pkt.5

Przyjęcie protokołu z XLVII Sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska, poinformowała, że protokół jest do wglądu w biurze Rady. Radni zapoznali się z treścią. Poprosiła o zgłaszanie uwag i wniosków.

Nikt z radnych nie zgłosił uwag i wniosków do protokołów.

Głosowanie:

14 radnych – „za” przyjęciem protokołu z XLVII Sesji Rady Gminy Karniewo.

Przeciw nie było.

Nikt się nie wstrzymał.

Protokół z XLVII Sesji Rady Gminy Karniewo został przyjęty jednogłośnie.

Załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.pkt.6

Michał Wojciech Jasiński, Wójt Gminy, przedstawił informację o swojej działalności w okresie międzysesyjnym, która stanowi załącznik do protokołu.

Radni w przedmiotowej sprawie uwag nie wnosili.

Ad.pkt.7

Informacja Przewodniczących Komisji Rady Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym.

Wiceprzewodniczący Rady Marcin Chrzanowski – 15 czerwca 2023 roku odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Planowania, Budżetu i Finansów, Komisji Rolnictwa, Przemysłu i Usług, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych. Na posiedzeniu omówiono raport o stanie gminy za 2022 rok, projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Karniewo, sprawozdanie finansowe Gminy Karniewo za 2022 rok, sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Karniewo za 2022 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, informację o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. Zapoznaliśmy się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku. Omówiliśmy projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Karniewo wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Karniewo za 2022 rok, projekt uchwały

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Karniewo z tytułu wykonania budżetu Gminy Karniewo za 2022 rok, projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2023-2030, projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2023 rok. Zapoznaliśmy się z informacją o realizacji zobowiązań podatkowych po dwóch ratach podatku.

Ad.pkt.8

Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy za 2022 rok.

Przewodnicząca Rady Beata Jackowska – zgodnie z art. 28a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym został opracowany Raport o stanie Gminy Karniewo za 2022 rok. Raport jest dostępny na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Karniewo. Raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, stanu realizacji uchwał Rady Gminy. Zadania i działania przedstawione w przedmiotowym Raporcie realizowane były przez Urząd Gminy Karniewo, jednostki organizacyjne oraz instytucje kultury. Raport rozpatrywany jest podczas sesji absolutoryjnej. Nad raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę. W debacie na sesji oprócz radnych głos mogą również zabierać mieszkańcy Gminy Karniewo. Mieszkaniec, który wyrazi wolę zabrania głosu, jest zobowiązany do wcześniejszego złożenia do Przewodniczącego Rady Gminy pisemnego zgłoszenia popartego podpisami co najmniej 20 osób. Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który została zwołana sesja Rady Gminy podczas której zostanie przedstawiony Raport o stanie gminy. Nikt z mieszkańców, do dnia dzisiejszego, nie zgłosił chęci wzięcia udziału w debacie.

Wójt Gminy Karniewo Michał Wojciech Jasiński przedstawił i omówił poszczególne punkty raportu o stanie Gminy Karniewo za 2022 rok, tj. scharakteryzował gminę pod względem położenia administracyjnego, statystyki mieszkańców, omówił sołectwa gminy oraz jednostki budżetowe, współpracę z organizacjami pozarządowymi, ochronę przeciwpożarową oraz opiekę nad zwierzętami. Następnie omówił sytuację finansową gminy, infrastrukturę i zadania inwestycyjne, mienie komunalne gminy. Ogólnie scharakteryzował system gospodarowania odpadami komunalnymi, realizację uchwał rady gminy, politykę społeczną, oświatę oraz wydarzenia kulturalne i działalność biblioteczną.

Ad.pkt.9

Debata nad raportem o stanie Gminy Karniewo za 2022 rok.

Przewodnicząca Rady Beata Jackowska otworzyła debatę nad raportem o stanie Gminy Karniewo za 2022 rok.

Radny Marcin Chrzanowski podjął temat krótkich odcinków drogowych, które do tej pory nie zostały zrobione.

Radna Danuta Karkowska podjęła temat dotyczący służby zdrowia i funkcjonowania ośrodków zdrowia na terenie gminy Karniewo.

Wójt Michał Jasiński odniósł się to podjętych tematów.

Następnie Przewodnicząca Rady Beata Jackowska zamknęła debatę nad raportem o stanie gminy za 2022 rok.

Ad.pkt.10

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Karniewo.

Brak pytań i uwag.

Radny Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Karniewo. Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały.

Głosowanie:

14 radnych – „za” podjęciem uchwały

Przeciw nie było

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Rada Gminy Karniewo w głosowaniu jawnym, podjęła Uchwałę Nr XLVIII/280/2023 Rady Gminy Karniewo w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Karniewo. Uchwała została podjęta jednogłośnie, bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady i stanowi załącznik do protokołu, imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.pkt.11

Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Karniewo za 2022 rok.

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – sprawozdanie finansowe było dokładnie omówione podczas komisji Rady Gminy. Proszę Panią Skarbnik o przedstawienie najważniejszych kwestii finansowych roku ubiegłego.

Marianna Michalska Skarbnik Gminy – W skład sprawozdania wchodzi bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, rachunek zysków i strat jednostki oraz zestawienie zmian w funduszu jednostki. Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, to najważniejszy dokument, który mówi nam jakie środki zostały na koniec roku, jakie mamy zobowiązania, należności. Środki pieniężne stan na koniec roku to 6.316.811,50 zł. Po stronie aktywów, kwota 3.220,84 zł, są to nasze należności z tytułu udziału w podatku dochodowym, należności urzędów skarbowych. Po stronie pasywów mamy zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów, zobowiązania wobec innych budżetów. Nasze zobowiązania to 6.027.705,00 zł z tytułu zaciągniętych kredytów oraz zobowiązania wobec innych budżetów 39.90900 zł, czyli zwroty niewykorzystanych dotacji w ciągu roku. Następne sprawozdanie, to bilans jednostki budżetowej, czyli Urzędu Gminy, jednostek oświatowych i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, według stanu na początek i na koniec roku. Po stronie aktywów występują aktywa trwałe na kwotę 41.777.798,45 zł, składają się na nie środki trwałe (grunty, budynki, lokale, urządzenia i maszyny, środki transportu, środki trwałe w budowie – inwestycje i należności długoterminowe). Aktywa obrotowe to środki na rachunkach bankowych, Funduszu Świadczeń Socjalnych i sum depozytowych, zapasy oleju opałowego, należności krótkoterminowe na kwotę 1.817.633,95 zł – są to nasze należności z tytułu zaległości w podatkach, funduszu alimentacyjnym oraz z tytułu udzielonych pożyczek z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. Po stronie pasywów występują zobowiązania jednostek budżetowych, Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w Urzędzie, w GOPS i w szkołach, rozliczenia międzyokresowe przychodów, wynik finansowy i fundusz jednostki. Ten bilans mówi nam przede wszystkim o tym, jaki Gmina posiada majątek oraz o należnościach i zobowiązaniach jednostek budżetowych. Rachunek zysków i strat jednostki. Przedstawione są tu przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej, stan na koniec roku 40.391.664,65 zł oraz koszty działalności operacyjnej, stan na koniec roku 31.514.473,89 zł. Na te koszty składają się – amortyzacja, zużycie materiałów i energii, usługi, podatki i opłaty, wynagrodzenia, ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników, pozostałe koszty rodzajowe, świadczenia finansowane z budżetu. Rachunek zysków i strat przedstawia nam wynik finansowy jednostki budżetowej. We wszystkich sprawozdaniach finansowych zachodzi zgodność co do wielkości wyniku finansowego oraz wielkości funduszu.

Radni w przedmiotowej sprawie uwag nie wnosili.

Ad.pkt.12

Rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Karniewo za 2022 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu.

Marianna Michalska, Skarbnik Gminy przedstawiła najważniejsze elementy sprawozdania oraz odczytała Uchwałę Nr 3.e./251/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół Zamiejscowy w Ostrołęce z dnia 24 kwietnia 2023 roku w sprawie wydania opinii o

przedłożonym przez Wójta Gminy Karniewo sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok. Opinia jest pozytywna.

Radni w przedmiotowej sprawie uwag nie wnosili.

Ad.pkt.13

Rozpatrzenie informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego.

Michał Jasiński Wójt Gminy - Grunty gminne stanowiące własność Gminy Karniewo wraz z gruntami pod drogami gminnymi –powierzchnia ogółem 180,6532 ha, w tym przekazane w użytkowanie wieczyste 1,8474 ha. Grunty przejęte w użytkowanie wieczyste 4,6519ha (grunty kolejki wąskotorowej). Budynki stanowiące własność Gminy Karniewo 29 szt. W roku 2022 Gmina Karniewo przekazała na rzecz Powiatu Makowskiego działki wskazane w uchwale numer XXXIII/226/2022 Rady Gminy Karniewo (droga we wsi Szwelice o powierzchni 3,9801 ha. Decyzją Wójta Gminy Karniewo Nr RIPP.6831.1.2022 przejęto z mocy prawa na własność Gminy Karniewo działkę wydzieloną na urządzenie drogi gminnej we wsi Obiecanowo oznaczoną numerem 148/11 o pow. og.0,0525 ha. Decyzją Wójta Gminy Karniewo Nr RIPP.6831.7.2022 przejęto z mocy prawa na własność Gminy Karniewo działkę wydzieloną na urządzenie drogi gminnej we wsi Słoniawy oznaczoną numerem 223/9 o pow. og.0,1021ha. Zakup działki nr 171/1 w miejscowości Czarnostów pow. 0,0500 ha - akt notarialny.

Radni w przedmiotowej sprawie uwag nie wnosili.

Ad.pkt.14

Przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Danuta Karkowska odczytała Uchwałę Nr 6/2023 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Karniewo z dnia 15 maja 2023 roku o opinii wykonania budżetu Gminy Karniewo za 2022 rok i wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Karniewo. Opinia jest pozytywna oraz Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Karniewo w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2022 rok. Opinia jest pozytywna.

Nikt z radnych nie zgłosił uwag do przedstawionego materiału.

Ad.pkt.15

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Karniewo wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Karniewo za 2022 rok.

Nikt z radnych nie zgłosił uwag do projektu uchwały.

Radny Marcin Chrzanowski odczytał treść uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Karniewo wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Karniewo za 2022 rok.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do treści odczytanej uchwały. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Karniewo wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Karniewo za 2022 rok.

Głosowanie:

14 radnych – za podjęciem uchwały

Przeciw nie było.

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XLVIII/281/2023 Rady Gminy Karniewo w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Karniewo wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Karniewo za 2022

rok została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu, imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.pkt.16

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Karniewo z tytułu wykonania budżetu Gminy Karniewo za 2022 rok.

Radny Marcin Chrzanowski odczytał treść uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Karniewo z tytułu wykonania budżetu Gminy Karniewo za 2022 rok.

Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści uchwały i po omówieniu materiałów Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Karniewo z tytułu wykonania budżetu Gminy Karniewo za 2022 rok.

Głosowanie:

14 radnych – za podjęciem uchwały

Przeciw nie było

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Rada Gminy Karniewo w głosowaniu jawnym, bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady podjęła Uchwałę Nr XLVIII/282/2023 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Karniewo z tytułu wykonania budżetu Gminy Karniewo za 2022 rok, stanowiącą załącznik do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Wójt Gminy Michał Wojciech Jasiński podziękował wszystkim radnym za udzielenie absolutorium.

Ad.pkt.17

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2023-2030.

Skarbnik Gminy Marianna Michalska oraz Wójt Gminy Michał Wojciech Jasiński – omówili szczegółowo zmiany proponowane w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Brak pytań i uwag.

Radny Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2030. Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały.

Głosowanie:

13 radnych – „za” podjęciem uchwały

Przeciw nie było

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XLVIII/283/2023 Rady Gminy Karniewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2030 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu

Ad.pkt.18

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2023 rok.

Radny Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2023 rok. Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały.

Głosowanie:

13 radnych – „za” podjęciem uchwały

Przeciw nie było

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XLVIII/284/2023 Rady Gminy Karniewo w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2023 rok została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad.pkt.19

Wolne wnioski i informacje.

Radny Grzegorz Wawrzonkowski pogratulował uzyskania absolutorium.

Radny Jan Niksiński podziękował za kostkę przed remizą w Słoniawach.

Radny Marcin Chrzanowski poprosił o wycinkę traw przy drogach i przypomniał o złożonym wniosku oraz podziękował za prowadzone rozmowy w sprawie kolei Zegrze – Przasnysz.

Radny Zbigniew Kacprzak poprosił o wycinkę traw przy drodze powiatowej na skrzyżowaniu Klimki – Łukowo.

Arkadiusz Bębenista z Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Makowie Mazowieckim poinformował o dyżurach które odbywają się w biurze w Makowie Mazowieckim oraz o terminach związanych ze składaniem wniosków przez rolników.

Ad.pkt.20

Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodnicząca Rady Beata Jackowska zamknęła obrady XLVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo.

Przewodniczący Rady Gminy

Beata Krystyna Jackowska

Protokołowała:

J. Adamska

23.06.2023r.

